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(2den Behandling findes i Tidenden Sp.! 
782홢83.) »z 

Intet Rndringsforslag var stillet. 

Lovforslaget som Helhed sattes under For- 
handling. 

Da Ingen begjcerede Ordet, gik man til 
Afstemning, hvorved 

Lovforslaget  (se Tilloeg 0.) 
vedtoges enstetnmig med 59 Sk. 

Det vil nu blive tilstillet Landsthinget 

Den næste Sag paa Dagsordenen var: 

Tredie Behandl ing af Fors lag  t i l  
Lov om en Forandr ing i Lov om Vcernek 
pligt  af 6te M a r t s  1 8 6 9 , §  S. 

(2den Behandling findes i Tidenden Sp. 
783홢85). « 

Intet Wndringsforslag var stillet. 

Lovforslaget som Helhed sattes under For- 
Handling. 

B.  Christensen: Jeg over-hørte, da denne 
Sag var til 2den Behandling, tilfceldigvis, at 
der var Tale om at give denne lille Lov i Ud- 
valg; dette blev imidlertid ikke formelt foreslaaet, 
og den er saaledes allerede nu kommen til 3die 
Behandling. Den har imidlertid mig bekjendt 
vakt endel Rvre i Frederiksberg Kommune, hvor 
Mange ikke ere meget glade ved at komme ind under 
den kjøbenbavnske Udskrivningsches og hvor man 
tillige antager, at Regjeringen har erkjendt, saa- 
ledes som den jo ogsaa udtrykkelig siger i Mo- 
tiverne, at Størrelsen af Frederiksberg Kommune 
gjør det naturligt, at den, skjøndt den ikke er 
Kjøbstad, dog extraordinaert fik Bidrag fra Stats- 
kassen med Hensyn til Ordningen af sit Lægds- 
Væsen. Da der nu, saaledes som Lovforslaget 
foreligger, ligefrem kun er Spørgsmaal om et 
Pengebelvb til Bestridelse af Udgifterne ved den 
noget besværlige Administration, vil jeg tillade 
mig at foreslaa, at denne lille Lov afgives til 
Finantsudvalget, og at Forhandlingen om den 
altsaa for Øieblikket afbrydes Jeg vil bemærke, 
at Lovforslagets Beskaffenhed medfører, at der i 
og for sig ingen Betænkelighed kan være der- 
ved, af Hensyn til det Ophold, det vil foranlediga 

hvis dette tages til Følge. Jeg anbefaler altsaa, 
at Behandlingen standses, og at Lovforslaget 
overgives til Finantsudvalgets Betænkning. 

Formanden (Krabbe): Gjenstand for 
Forhandlingen er altsaa nu, hvorvidt Lovforslaget 
skal henvises til Finantsudvalget, i; hvilket Til- 
fælde Forhandlingen vil være standset. - 

Juftitsminifterett (N e l l e m a n ak: Jeg 
skal ligeoverfor dette Forslag tillade mig at be- 
mærke, at det forekommer mig, at dets Vedtagelse 
nu, saaledes som Lovforslaget er kommet til at 
lyde ved Behandlingen iLandsthinget, ikke kan 
være til nogensomhelst Nytte. Jeg kunde forstaa, 
at man kunde ønske at stille et saadant Forslag, 
dersom Lovforslaget var kommet til at lyde, saa- 
ledes som det oprindelig lød; nemlig saaledes, at 
Lcegdsvæsenet i Frederiksberg Kommune skulde 
lægges ind under Chefen for Kjøbenhavns Ud- 
skrivningsvcesem Men Lovforslaget er kommet til 
at lyde saaledes, at det bemyndiger Justits- 
ministeren til at lægge det hen under Chefen for 
Kjøbenhavns Udskrivningsvæsen, og Spørgsmaalet, 
hvorvidt det skal ske eller ikke, vil afhoenge af, 
hvorvidt der paa Finantsloven bevilges de For- 
høielser med Hensyn til Kontorholdsudgister o. 
desl» som følge deraf. Jeg ser derfor ikke ret- 
tere, end at for saavidt ligger Tyngdepunktet i 
denne Sag alligevel hos Finantsudvalget, og jeg 
kan ikke se, at det, at selve Lovforslaget, der kom- 
mer til at indeholde en Bemyndigelse i saa Hen- 
seende, kommer ud, kan gjøre nogensomhelst Skade. 

Bojsen:  Skjøndt dette Forhold ikke har 
været Gjenstand for Overveielse i Finantsudvalget, 
og jeg altsaa ikke kan udtale dette Udvalgs Op- 
fattelse af Forholdet, forekommer det mig dog, at 
netop den Betragtning, som den høitærede Minister 
nu gjorde gjældende» scerlig taler for, at lade 
Sagen undergives Finantsudvalgets Behandling; 
thi da hele Lovens Jkrasttræden vil blive afhængig 
af en Bevilling paa Finantsloven, som forventes 
at blive søgt fra Ministerens Side, saa forekom- 
mer det mig ogsaa naturligt, at selve Loven gjø- 
res afhængig af Bevillingen af det Kontorholds- 
vederlag, hvorom der vil blive stillet Forslag. 
Jeg kan derfor ikke Andet end for mit Vedkoin- 
mende anbefale det af det ærede Medlem for 
Odense Amts 4de Valgkreds stillede Forslag. 

Iuft i tsminif teren (Nellemann): Jeg 
skal med Hensyn hertil benicerke, at det er 
ganske rigtigt, at Finantsudvalget ikke kjender Noget 
til denne Sag; thi Tingen er jo netop den, at 
jeg har ment at ville vente med at fremkomme 
med Forslag til Finantsudvalget, indtil denne Lov 
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